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Prej ditëlindjes sonë, në 7 mars 2004, e deri sot kemi ndihmuar mijëra fëmijë, 

studentë dhe profesionistë të mësojnë gjuhë të reja. Falë edhe ndihmës sonë 

mijëra fëmijë flasin dhe mendojnë në gjuhë të huaj; mijëra studentë shfrytëzojnë 

literaturë, japin provime dhe shkruajnë disertacione në gjuhë të huaj; dhe mijëra 

profesionistë i kanë rritur mundësitë e tyre për karrierë më të mirë.  Me 

standardet tona të çertifikuara dhe gjithmonë në rritje dhe me dashurinë e 

përbashkët për gjuhët e huaja, do vazhdojmë të jemi pranë jush për t'ju 

ndihmuar të arrini synimet tuaja! New Age School është themeluar në vitin 2004

në Prishtinë me qëllim kryesor mësimdhënien e gjuhëve për të gjitha moshat. 

Ajo ka tri qendra dhe ofron kushte të pashembullta në Kosovë. 
From our birthday, on March 7, 2004, we have helped thousands of children, students and 

professionals learn new languages. Thanks also to our contribution thousands of kids think in and 

speak foreign languages; thousands of students read, take exams and write dissertations in foreign 

languages; and thousands of professionals have boosted their chances for better career perspectives. 

With our certified and persistently growing standards, and our common love for 

languages, we will continue to be a helping hand as you try to achieve your goals in life! New Age 

School started operating in 2004, it’s main goal being teaching languages to all ages. Its three 

centers offer outstanding approaches to teaching and learning.  

Accredited by

PEARSON TEST OF ENGLISH

Authorized Test Center

GeneralPTE
PEARSON TEST OF ENGLISH

Authorized Test Center

Young LearnersPTE
LCCI

International 
Qualifications from EDI

New Age School is a fully accredited member of the European Association for Quality Language 

Services – EAQUALS (www.eaquals.org) – the most important European accreditation body for 

language schools, and an authorized test center for PEARSON EXAMINATIONS and LONDON 

CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY (LCCI). Our teaching program is based on the Common 

European Framework of Reference for Languages (CEFR), according to which we teach six levels: 

A1, A2, B1, B2, C1 and C2. In addition, the entire activity of the School is regulated by a Code of 

Conduct which fully complies with the EAQUALS Code of Practice. On May 2013 New Age School 

was one of only two schools to be awarded accreditation from the National Qualification Authority 

of Kosovo for a maximum period of three years.

Prej 24 gushtit 2010 NAS1 është akredituar nga EAQUALS – Evaluation & 

Accreditation of Quality in Language Services (www.eaquals.org), i cili është 

institucion me status pjesëmarrës në Këshillin e Evropës që bën akreditimin e 

shkollave të gjuhëve të huaja në bazë të Kornizës së Përbashkët Gjuhësore 

Evropiane – KPGjE. Po kështu, New Age School është qendër e autorizuar për 

testimet dhe certifikimet ndërkombëtare PEARSON dhe qendër testuese e 

DHOMËS SË TREGËTISË DHE INDUSTRISË TË LONDRËS. Në maj 2013 New Age 

School ishte një nga dy shkollat e vetme në Kosovë që mori akreditim maksimal 

3-vjeçar nga Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve të Kosovës (www.akk-ks.net).

Akreditimet & Anëtarësimet
Accreditations & Affiliations

Mirësevini në shkollën TUAJ të gjuhëve - NEW AGE SCHOOL! 
Welcome to YOUR language school – NEW AGE SCHOOL! 
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Standarde të jashtëzakonshme - Exceptional standards
Me mbi 10 vjet përvojë, me mësues të kualifikuar dhe që trajnohen vazhdimisht, me një kujdes të jashtëzakonshëm për çdo 

individ dhe me një proces mësimor dinamik dhe gjithpërfshirës, përvoja juaj në New Age School do të jetë e paharrueshme 

dhe do t'ju mundësojë realizimin e qëllimit tuaj final – komunikimin e shpejtë dhe idiomatik në gjuhën e synuar. - With over 

10 years’ experience, expert teachers in continuous training, excellent levels of individual care, and highly dynamic and engaging lessons, your journey in 

New Age School will be a memorable experience leading to your ultimate goal - quick and idiomatic communication in the target language. 

Tekste , mjedise dhe pajisje moderne - Modern course books, facilities and resources

Asnjë shkollë nuk mund të pretendojë cilësi nëse nuk ofron mjedise të shkëlqyera dhe tekste, mjete e pajisje moderne. Në 

qendrat tona do të gjeni klasa moderne të pajisura me mjete dhe teknologji të kohës. Krahas teksteve mësimore, që janë 

botime bashkëkohore, studentët tek ne mund të shfrytëzojnë bibliotekën e shkollës dhe mundësitë pa fund të internetit. - 
No school can aim quality without excellent premises, course materials and resources. Classrooms in our centers are equipped with modern facilities and 

learning technology. In addition to the up-to-date course books, our students have access to the school library and the vast virtual environment of the 

Internet. 

Studenti në qendër të orës mësimore - Student centered teaching approach

Gjatë këtyre viteve ne kemi aplikuar metodologji të ndryshme duke qenë të vetëdijshëm për profilet e ndryshme të

mësimnxënies. Pavarësisht nga shumllojshmëria e qasjeve, të gjitha metodat kanë pasur të përbashkët vendosjen e 

studentit në qendër të mësimit. Kjo dhe qasja e ekuilibruar e shkrimit, leximit, të folurit dhe dëgjimit, me fokus të veçantë 

në këto dy aftësitë e fundit, i bëjnë orët mësimore në New Age interaktive dhe tejet komunikative. - Through all these years we 

have ‘experimented’ with different teaching approaches, being aware of the different types of learning profiles of our students. Student centeredness is 

what all these methods have in common. This and a balanced approach of the four skills, with an emphasis on speaking and listening, make our lessons

interactive and exceptionally communicative.     

Përtej klasës - Beyond the classroom
Të mësuarit përmes veprimit nuk shlyhet kurrë nga kujtesa. Falë kësaj filozofie studentëve tanë u jepet mundësia të mësojnë 

në kushte reale rreth vetes, të tjerëve, kulturave të ndryshme, dhe botës që i rrethon, duke ofruar dhe kontributin e tyre për 

shoqërinë tonë. Mësimi përtej mureve të klasës zhvillohet përmes pjesëmarrjes në klube dhe grupime të ndryshme brenda 

shkollës, përmes aktiviteteve sociale dhe kulturore, si edhe përmes udhëtimeve jashtë Kosovës.  - When you learn by doing you 

retain lessons for a lifetime. Based on this principle our students are offered the opportunity  to learn in real life situations about themselves, other people,

 different cultures, and the world around them while making important contributions to our society. Learning beyond the classroom is facilitated through 

student participation in clubs and societies in our school, through 

social and cultural activities, and also through trips abroad.  

MËNYRA JONË - OUR WAY OF DOING THINGS

Ndihem i privilegjuar që jam nxënës i 

kësaj shkolle. Faleminderit stafit të 

mrekullueshëm, që na mundësojnë të 

ndihemi komfort. Suksese nga zemra! - 

I am privileged to be a student of this 

school. Thank you to the amazing staff 

for making us feel like home. 

Heartfelt wishes!

Kaltrin Shala

elementary school
nxënës-

Prishtinë
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Të vetëdijshëm për rëndësinë e misionit të shkollës si institucion që aspiron të jetë një shkollë e shkëlqyeshme, New Age 

School ka përcaktuar si gurthemel të saj këto parime kryesore. - Being aware of the importance of our mission as an institution which 

aspires to be an excellent school, New Age School has defined the following principles as its foundation.

Nivel akademik shembullor - Academic excellence

Cilësia e pakonkurrent e mësimdhënies dhe programeve, ka qenë dhe do të jetë aspirata udhëheqëse e shkollës. Vetëm 

përmes përpjekjeve të përherëshme për të qenë bashkëkohorë në mësimdhënie dhe programe do të mund t'u ofrojmë 

studentëve mundësinë për të përmbushur dëshirat e tyre për dije. - The leading principle and aspiration of our school is the incomparable 

teaching and program quality. It is only through our constant efforts to offer superior teaching and programs that we make it possible to our students to 

achieve their goals for knowledge. 

Vlera morale - Moral values

Ndonëse studentët në këtë  shkollë kalojnë një pjesë jo të gjatë të ditës, ne synojmë që përmes shembullit të arsimtarëve 

dhe stafit tjetër, të ndërtojmë tek ta një sens kritik në të mësuar dhe të promovojmë përmes çdo aktiviteti të shkollës vlera 

morale universale. - Though simply a language school where students spend but a few hours a week, we are oriented towards helping our students 

grow a sense of critical thinking and understand the importance of universal moral values. 

Personel shembullor - Outstanding staff

Ne i konsiderojmë punonjësit tanë si boshtin e këtij institucioni. Prej arsimtarit dhe deri tek posti më modest ne synojmë të 

punësojmë individë shembullorë, të talentuar, me njohuri dhe përkushtim tepër të lartë. - We consider our staff as the spinal cord 

of our school, and, therefore, we hire professional, gifted, passionate, and highly-committed individuals. 

Pajisje model - State-of-the-art equipment

Synimet akademike të shkollës dhe studentëve do të mund t'i përmbushim vetëm nëse ofrojmë ambiente dhe pajisje 

bashkëkohore. Për këtë arsye shkolla jonë mundëson dhe do të vazhdojë të mundësojë gjithmonë kushtet më të mira për 

një mësimdhënie të niveleve të larta. - Our premises are equipped with the most up-to-date resources and equipment in order to facilitate a 

contemporary teaching methodology.  

Ndjeshmëri sociale dhe respekt për diversitetin - Social and diversity awareness

Si pjesëtarë aktivë të komunitetit ne përpiqemi të ofrojmë ndihmën tonë në mënyrë që individët në vështirësi financiare të 

kenë mundësi të përmirësojnë nivelin e tyre gjuhësor. Po kështu ne japim më të mirën për të ruajtur dhe respektuar 

diversitetin etnik, fetar dhe gjinor të shoqërisë sonë. - We play an active role in our community and as such we try hard to offer our help by 

considering it a constant concern to help financially disadvantaged people achieve a better linguistic education. We also recognize the importance of 

accepting cultural diversities and pledge to respect ethnic, religious and gender diversities of our community.   

PARIMET THEMELTARE - FOUNDING PRINCIPLES
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Çdo student mëson në mënyra të ndryshme dhe egzistojnë shumë faktorë që ndikojnë në procesin e  mësimit të një gjuhe 

të huaj, si mosha, gjinia, kultura, motivimi, përvoja gjuhësore dhe stili i të mësuarit. Për t'u siguruar që studentët tanë do i 

arrijnë synimet e përcaktuara, ne kemi modeluar një proces të të nxënit që kalon nëpër këto etapa. - Students learn in different 

ways and there are many factors influencing the language learning progress, such as age, gender, culture, motivation, linguistic background and learning 

style. To ensure that our students achieve their learning goals we have modeled the following stages in the learning process. 

HAPAT E PROCESIT MËSIMOR - LEARNING STAGES

Kur studenti vjen për herë të parë në shkollën tonë, ai duhet t'i nënshtrohet një testimi pranues i cili mat nivelin gramatikor, 

shqiptimin, të lexuarit, të shkruarit, të dëgjuarit dhe të folurit. - On arrival the students will be tested in order to identify their level in 

grammar, vocabulary, pronunciation, reading, writing, listening and speaking. 

Testimi i nivelit - Placement test

Edhe kur studentit i është caktuar niveli pas testit pranues, ai do të monitorohet nga arsimtari i klasës gjatë gjithë javës së 

parë. Pasi që mësuesi të ketë identifikuar synimet e studentit, profilin e tij të të mësuarit dhe sfondin gjuhësor, ai 

përfundimisht e përcakton nivelin dhe kursin e studentit. - Initially the student will be placed in a certain course, but the course teacher will

closely monitor the student during the first. Once the teacher has identified the student's goals, learning profile and linguistic background, he recommends 

a definite level and course for the student.

Kursi dhe niveli - Course and level

Progresi - Progress
Studentët tanë vlerësohen dhe testohen rregullisht. Pas çdo testimi studentëve u jepen këshilla dhe materiale shtesë që  të 

përmirësojnë aftësitë e tyre gjuhësore brenda dhe jashtë klase. Nëse studenti për ndonjë arsye nuk i arrin objektivat e kursit, 

ne punojmë me të duke rishikuar planin mësimor apo, nësë është e nevojshme, i ofrojmë edhe mundësinë që të ndërrojë 

nivelin. - Our students are regularly assessed and tested. After each test the students receive  advice and extra study materials to improve their 

language skills in and outside the classroom. If for any reason the students are not meeting the course objectives, we work with them to review the study 

plan and if necessary change the level.

Në përfundim të çdo niveli studentët marrin një Çertifikatë të Përfundimit të Kursit,e cila detajizon nivelin e tyre gjuhësor në 

përputhje me nivelet KPGjE , duke cekur  përshkruesit e aftësive sipas shkallëzimit global KPGjE për çdo nivel. - On completion 

of each course the students receive a Certificate of Achievement, which details their language level in line with CEFR levels, stating the “can do” descriptors 

of the CEFR global scale for each level. 

*

*Korniza e Përbashkët Gjuhësore Evropiane - Common European Framework for Languages

Rezultati final - Achievement

Mësimi i gjuhës nuk përfundon kurrë. Para se studentët të largohen nga shkolla jonë, ne u ofrojmë udhëzime se si të 

vazhdojnë avancimin e aftësive të tyre gjuhësore në të ardhmen. Zhvillimi i vazhdueshëm është një nga arsyet pse ne i 

inkurajojmë studentët të regjistrojnë progresin e tyre në dosjet gjuhësore . -Learning is a lifelong 

process. Before students leave our school we will provide guidance on how to continue improving their language skills in the future. Lifelong learning is 

why we strongly encourage our students to keep record of their progress in a Portfolio. 

(Dosja Gjuhësore Evropiane)

 (European Language Portfolio).

Zhvillimi pas kursit - Lifelong learning
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Orët javore 
Weekly hours

45 min

Niveli
Level

Kohëzgjatja
Course length

Anglishte e përgjithshme - General English

Anglishte për të rritur - English for adults

Në New Age School ofrohen kurse të ndryshme gjuhësore për të rritur. Për shumicën e kurseve regjistrimi është i hapur gjithë 

vitin dhe kurset fillojnë thuajse çdo javë. Kurset grupore zakonisht përbëhen nga 10 deri 15 studentë. Po kështu, ne ofrojmë 

kurse në grupe të vogla (grupe VIP), si edhe kurse individuale. - At New Age School we offer language courses for adults with year-round 

enrolment for most of the courses and courses starting almost every week. The size of group classes is 10 to 15 students.  We also provide classes for 

small groups (VIP groups), as well as on-to-one classes.    

ANGLISHT PËR TË RRITUR - ENGLISH FOR ADULTS

I rregullt - Extensive

Intensiv - Intensive

Intensiv veror - Summer intensive

Individual - 1 to 1

Grupe speciale - VIP groups

6 Beginner A1 - Proficiency C2 4-10 muaj

10 Beginner A1 - Proficiency C2

25 Beginner A1 - Proficiency C2 4-10 javë

months

2.5-6 muaj
months

weeks

max.25 Beginner A1 - Proficiency C2 4-10 javë
weeks

max.25 Beginner A1 - Proficiency C2 4-10 javë
weeks

IELTS

TOEFL

KET

PET

FCE

10 Pre-Inter. A2+ - Proficiency C2 7 javë
weeks

Kurse përgatitore për provime - Exam preparation courses

CAE

BULATS

10 7 javë
weeks

10 Elementary A2 - Proficiency C2 7 javë
weeks

10 Pre-Inter. A2+ - Proficiency C2 7 javë
weeks

10 Upper-Inter. B2 - Proficiency C2 7 javë
weeks

10 Advanced C1- Proficiency C2 7 javë
weeks

10 Beginner A1 - Proficiency C2 7 javë
weeks

Anglishte biznesi - Business English

Anglishte akademike - Academic English

Aftësi të veçanta - Special skills

6 -10 Elementary A2 - Advanced C1 3 - 5 muaj
months

Anglishte pë qëllime specifike - English for specific purposes (ESP)

Upper-inter. B2 - Advanced C1 2 - 3 muaj
months

Kurs i personalizuar - Tailor-made course

6 -10

Inter. B1 - Advanced C16 -10

Upper-inter. B2 - Advanced C16 -10

2 - 3 muaj
months

2 - 3 muaj
months

Pre-Inter. A2+ - Proficiency C2

CPE 10 Proficiency C2 7 javë
weeks

Emma Bergenholtz

Office of the Deputy Head of Mission
Zyra e Zëvendës/shefit të Misionit

EULEX

Unë ndjek orë të gjuhës shqipe në New Age School. 

Është gjuhë e vështirë por falë mësueses tepër 

entuziaste dhe me qasje pedagogjike mua më 

tërheq jashtë mase mësimi dhe përparimi që shoh 

tek grupi im çdo javë. E rekomandoj po hezitim 

New Age School! - I take classes in Albanian at the 

New Age School. It is a hard language to learn, but 

with a very enthusiastic and pedagogic teacher I 

really enjoy learning Albanian, and I love to see the 

progress that my group is doing every week. I can 

highly recommend New Age School!



Ky kurs është hartuar në mënyrë të veçantë për t'u mundësuar të rriturve të komunikojnë me sukses në anglisht në situata 

reale. I ndërtuar në bazë të objektivave praktike të KPGjE-së , kursi i aftëson studentët për të kuptuar dhe përdorur anglishten 

natyrale të folësve ndërkombëtarë. - This course is specially designed with the aim to enable adult and young adult learners to communicate 

effectively in English in real situations. With practical CEFR goals at its core, the course builds learner’s ability to understand and use the natural English of 

international speakers.     

Anglishte e përgjithshme - General English

I rregullt - Extensive

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

16

7 nivele, A1-C2 - 7 levels, A1-C2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

Beg. 96, Element. 120, Pre. 120, Inter. 144, 

Upper. 144, Adv. 144, Prof. 250

Beg. 4, Element. 5, Pre. 5, Inter. 6, Upper. 6, 

Adv. 6, Prof. 10 muaj - months

Intensiv veror - Summer intensiv

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

16

7 nivele, A1-C2 -7 levels, A1-C2

Korrik/gusht - July/August

Deri 15 - Up to 15

Beg. 96, Element. 120, Pre. 120, Inter. 144, 

Upper. 144, Adv. 144, Prof. 250

Beg. 4, Element. 5, Pre. 5, Inter. 6, Upper. 6, 

Adv. 6, Prof. 10 javë - weeks

Grupe speciale - VIP groups

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

16

7 nivele, A1-C2 - 7 levels, A1-C2

Sipas kërkesës - Upon request

Deri 6 - Up to 6

Beg. 96, Element. 120, Pre. 120, Inter. 144, 

Upper. 144, Adv. 144, Prof. 250

Beg. 4, Element. 5, Pre. 5, Inter. 6, Upper. 6, 

Adv. 6, Prof. 10 javë - weeks

Intensiv - Intensive

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

16

7 nivele, A1-C2 - 7 levels, A1-C2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

Beg. 96, Element. 120, Pre. 120, Inter. 144, 

Upper. 144, Adv. 144, Prof. 250

Beg. 2.5 , Element. 3, Pre. 3, Inter. 3.5 , 

Upper. 3.5 , Adv. 3.5 , Prof. 6 muaj - months

Individual - 1 to 1

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

16

7 nivele, A1-C2 - 7 levels, A1-C2

Sipas kërkesës - Upon request

1

Beg. 96, Element. 120, Pre. 120, Inter. 144, 

Upper. 144, Adv. 144, Prof. 250

Beg. 4, Element. 5, Pre. 5, Inter. 6, Upper. 6, 

Adv. 6, Prof. 10 javë - weeks

Jam krenare që jam studente e 

New Age School. Profesionalizmi 

akademik përmes një ambienti 

përkrahës mësimor, me ndimoi 

të avancoj njohuritë e mia më

shumë se sa kam 

pritur. - I am proud to be a 

student at the New Age School. 

Its academic excellence and highly 

supportive learning environment, 

have helped me improve my English 

beyond expectation.
Dafina Thaqi

student of economics
studente e ekonomikut-

Universiteti I Prishtinës



Explore
IELTS (International English Language Testing System)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Studime universitare, vizë e bashkimit familjar, 

etj - University studies, settlement visa, etc

16

B1

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 8 - Up to 8

66

7 javë - 7 weeks

Explore
TOEFL (Test of English as a Foreign Language)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Studime universitare, vizë e bashkimit familjar, 

etj - University studies, settlement visa, etc

16

B1

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 8 - Up to 8

66

7 javë - 7 weeks

Explore

KET (Key English Test)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Vizë e bashkimit familjar, punë, etj -  

Settlement visa, job, etc

12

A2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks

Explore

PET (Preliminary English Test)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Vizë e bashkimit familjar, punë, etj -  

Settlement visa, job, etc

12

B1

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks

Explore

FCE (First Certificate in English)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Vizë e bashkimit familjar, studime, punë, etj -  

Settlement visa, studies, job, etc

15

B2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks

Explore

CAE (Certificate in Advanced English)

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Vizë e bashkimit familjar, studime, punë,etj -  

Settlement visa, studies, job, etc

16

C1

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks

Explore

CPE (Certificate of Proficiency in English) BULATS (The Business Language Testing Service)

Kurse përgatitore për provime  - Exam preparation courses

Çertifikimet e njohura ndërkombëtarisht janë kusht për t'u pranuar në një universitet në vendet anglishtfolëse, për të marrë 

vizë të bashkimit familjar në Mbrëtërinë e Bashkuar, ju ndihmojnë për të arritur synimet tuaja në karrierë, etj. Prej 2004 ne ia 

kemi dalë në mënyrë të shkëlqyer t'i aftësojmë studentët tanë që t'i kalojnë këto provime me rezultate shumë të mira. Kurrikulat 

tona përditësohen në mënyrë të vazhdueshme që të përcjellin ndryshimet që pësojnë këto provime. Këto kurse specifike 

mbulojnë me hollësi të gjitha seksionet e provimit si dhe ju aftësojnë në aspektin verbal dhe të strategjive testuese. - An 

internationally recognized language qualification can aid your entry into higher education in an English speaking country, is a must to get a settlement visa 

in the UK, can help you achieve your career goals, etc. Since 2004 we have excelled at giving students the power to pass international exams with flying colors. 

Our course curricula are constantly updated to reflect exam changes. These highly focused exam preparation classes will cover all sections of your chosen 

exam in detail and teach you the verbal skills and test-taking strategies you will need to succeed.    

Vizë e bashkimit familjar, studime, punë, etj -  

Settlement visa, studies, job, etc

16

C2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Niveli minimal - Min. level:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Studime biznesi, punë,etj -  

Business studies, job, etc

16

B1

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 10 - Up to 10

66

7 javë - 7 weeks



Anglishtja për qëllime specifike (AQS) është drejtim i mësimdhënies së gjuhës angleze ku fokusi kryesor bie mbi mësimdhënien 

tematike, si psh. Anglishte Biznesi, Anglishte Akademike,etj. Në përvojën tonë kemi arritur të ndërtojmë programe specifike 

të cilat i ndihmojnë profesionistët të përvetësojnë aftësi komunkative në anglisht  brenda fushës së tyre. Të hartuar për të 

mbuluar të gjitha aftësitë gjuhësore, kurset AQS ofrojnë kombinim të terminologjisë specifike dhe anglishtes së përgjithshme, 

me fokus të veçantë komunikimin në situata reale. - English for specific purposes (ESP) is a sphere of teaching English language centered on 

thematic teaching including Business English, Academic English, etc. In these years we have managed to design specific curricula meant to help 

professionals acquire communication skills in English in their professions. Specially designed to cover all language skills, ESP courses combine specific 

terminology with general English, focusing on real situation communication. 

Explore

Anglishte biznesi - Business English

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Për ata që duan të studiojnë biznes ose që 

punojnë në ambient biznesi - For those who 

want to study business or business professionals

16

A2, B1, B2, C1, 

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

120 

3-5 muaj - 3-5 months

Explore
Anglishte akademike - Academic English

Explore

Aftësi të veçanta - Special skills

Kurs i personalizuar - Tailor-made course

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Për studentët të cilët duan të përvetësojnë 

komunikimin në ambiente akademike.- For 

students who want to improve communication 

in academic contexts. 

16

B2, C1, 

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

70 

2-3 muaj - 2-3 months

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Për përforcimin e aftësive në lexim, shkrim, 

dëgjim, të folur, gramatikë, etj. - To improve 

reading, writing, listening, speaking, grammar 

skills, etc. 

16

B1, B2, C1, 

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

70 

2-3 muaj - 2-3 months

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

Aftësimi në anglishten profesionale të fushave të 

ndryshme si: kompjuter, marketing, mjekësi, 

etj - Specific courses in computer English, 

marketing English, medical English, etc.

16

B2, C1, 

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

70 

2-3 muaj - 2-3 months

Anglishte për qëllime specifike - English for specific purposes (ESP)

Yll Salihu

New Age School është vendi i duhur për ata që 

duan të mësojnë gjuhë të reja dhe të krijojnë 

shoqëri. Me personelin e shkëlqyer dhe kurset 

e mirë-strukturuara, mësimi i një gjuhe të huaj 

s'ka qenë kurrë më i lehtë. Si rezultat i frekuentimit 

të NAS unë ia dola të ndërtoj bazament të fortë 

gjuhësor dhe i jam mirënjohës NAS për mundësitë 

e shumta që më ofroi mua dhe shumë studentëve 

të tjerë në Kosovë.- New Age School is the essential 

place to be for people who want to learn new 

languages and make great friends. With an amazing 

staff and well-structured courses, learning a new 

language has never been easier. As a result of 

attending the New Age School I managed to build 

a strong linguistic foundation and I am thankful to 

NAS for having many opportunities given to me 

and many other students in Kosova.

electrical and computer engineering
student i inxhinierisë kompjuterike-

Universität Bremen



Në New Age School ne kemi ndërtuar kurse – për fëmijët dhe të rinjtë prej 7 deri 16 vjeç – që ndihmojnë fëmijët tuaj të 

mësojnë anglishten shpejt dhe me kënaqësi. Ka shumë rëndësi që kur fëmijët të mësojnë anglisht, ky proces të jetë praktik 

dhe i dobishëm, si edhe argëtues dhe kreativ. Aktivitetet jashtëmësimore dhe metodat e mësimdhënies janë hartuar në mënyrë 

të tillë që t'u përshtaten fëmijëve të vegjël dhe adoleshentëve. Ne ofrojmë kurse të gjuhës që u përshtaten të gjitha niveleve 

dhe aftësive. - At New Age School, we have designed  language courses - aimed at juniors aged 7 to 16 -  to help your child learn English both quickly 

and enjoyably. It is important that when young learners study English, it is practical and useful in everyday life as well as entertaining and creative. Leisure 

activities and teaching methods are specially designed to suit very young kids and teenagers. We offer English language courses to suit all abilities and levels.    

Anglisht për fëmijë - English for children

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

7

6 nivele,  A1-A2+ - 6 levels, A1-A2+

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

110

10 muaj - 10  months

Anglisht për adoleshentë - English for teens

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Kohëzgjatja - Course length:

12

4 nivele, A2-B2 - 4 levels, A2-B2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

110

110 muaj -110  months

Orët javore 
Weekly hours

60 min

Niveli
Level

Kohëzgjatja
Course length

Anglishte e përgjithshme - General English

Anglishte për fëmijë dhe adoleshentë - English for young learners

Anglisht për fëmijë - English for children

Anglisht për adoleshentë - English for teens

3  A1 - A2+ 10 muaj

3 A2 - B2

months

10 muaj
months

ANGLISHT PËR FËMIJË DHE ADOLESHENTË - ENGLISH FOR YOUNG LEARNERS

Hysamedin Azemi

Prej kushteve të shkëlqyera, tek klasat e pajisura më së miri, si dhe 

stafi i shkëlqyer e menaxhmenti i suksesshëm në më shumë se 10 

vjet, kjo shkollë i meriton të gjitha arritjet vendore dhe ndërkombëtare. 

Për këtë arsye ua rekomandoj këtë shkollë të gjithë prindërve që duan 

të shohin suksese tek fëmijët e tyre. -  

the facilities, to the well-

equipped classrooms, the 

extraordinary staff and the 

management team leading the 

school successfully for 

more than 10 years, this 

school deserves all its national 

and international merits. That 

is why I strongly recommend 

this school to all the parents

who long for results in their 

children’s language learning.  

From the excellent condition of

grandparent
gjysh-

Prishtinë



Explore

Qëllimi - Purpose:

Mosha minimale - Min. age:

Nivelet - Levels:

Data - Date:

Pjesëmarrës - Size:

Orët totale - Course hours:

Lloji i kursit - Course choice:

Kohëzgjatja - Course length:

Vizë e bashkimit familjar, studime, punë, etj -  

Settlement visa, studies, job, etc

12

6 nivele, A1-C2 - 6 levels, A1-C2

Çdo javë/çdo dy javë - Weekly/biweekly

Deri 15 - Up to 15

A1-96, A2-120, B1-120, B2-144, C1-144, C2-250

I rregullt, 6 orë javore - Extensive, 6 weekly hours

Intensiv, 10 orë javore - Intensive, 10 weekly hours

Super intensiv, deri 25 orë javore - Super intensive, up to 25 weekly hours

Individual, varësisht prej kërkesës - Individual, upon request

I rregullt - Extensive: 4 -10 muaj varësisht prej nivelit - 4-10 months depending upon level

Intensiv - Intensive: 2-5 muaj varësisht prej nivelit - 2-5 months depending upon level

Super intensiv - Super intensive: 3 javë-2.5 muaj varësisht prej nivelit - 3 weeks-2.5 months depending upon level

Kurs i përgjithshëm - General Course

Orët javore 
Weekly hours

45 min

Niveli
Level

Kohëzgjatja
Course length

Gjermanisht, Frëngjisht, Italisht, Spanjisht, Serbisht, Shqip - German, French, Italian, Spanish, Serbian, Albanian

Gjuhët e tjera - Other languages

Kurs i përgjithshëm - General course 6 - 25 A1 - C2 4 -10 muaj
months

GJUHËT E TJERA - OTHER LANGUAGES

Këto kurse u mundësojnë studentëve të përmirësojnë aftësitë e tyre në shkrim, lexim, dhe dëgjim, por fokus kryesor ka e folura. 

Varësisht prej nivelit rëndësi e veçantë i kushtohet edhe gramatikës. Planet dhe materialet e kurseve rishikohen dhe 

përmirësohen çdo vit me materiale të përditësuara. Po kështu, ne ofrojmë edhe kurs përgatitor në gjuhën gjermane për testin 

A1 të Institutit Gëte, i cili kërkohet për vizë gjermane të bashkimit familjar. - These courses enable participants to improve their writing, 

reading and listening skills, but attention is also paid to speaking. Depending on the level, the courses also concentrate on grammar. The course material 

is revised and improved each year with up-to-date materials. We also offer a German course preparing students for the A1 Goethe Institut test, required 

when applying for a German settlement visa.

New Age School është shkolla e gjuhëve të huaja e 

cila gjatë këtyre viteve më ka ofruar jo vetëm mësim 

të gjuhëve por edhe argëtim përmes aktiviteteve të 

organizuara. Atje ora mësimore nuk është kurrë 

monotone. - New Age School is the place I 

have learned a couple of languages and have 

had fun through the years. That's the place where 

classes are far from boring. 

Dafina Visoka

university student
studente - 

Universiteti I Prishtinës



Mësimi është proces i përhershëm dhe në New Age School 

studentët nuk ndalen kurrë së mësuari. Sidoqoftë, ambienti i klasës 

mund të bëhet i mërzitshëm kohë pas kohe dhe pengues për të 

aplikuar njohuritë në botën reale. Për këtë arsye ne i nxisim 

studentët të marrin pjesë në aktivitete jashtëmësimore, të cilat janë 

pjesë e rëndësishme e të mësuarit. Gjatë mësimit të gjuhës së huaj 

aktivitetet jashtëmësimore dhe shoqërore, si pjesëmarrja në klube 

dhe forume, udhëtimet, ndenjat, etj, janë po aq të rëndësishme sa 

edhe mësimi i rregullave gramatikore. - Learning is a minute-by-minute

process and at New Age School students never stop learning. However, classroom 

walls at times make learning a bit boring and can stop you from using what you 

know in lifelike situations. That's why we encourage our students to get involved in 

extracurricular activities which are an important part of learning. While acquiring a 

foreign language, extracurricular and social activities such as taking part in different 

clubs and forums, traveling, partying, etc, are as important as mastering rules of 

grammar.

Aktivitetet 'e lira' në NAS janë shumë argëtuese dhe ofrojnë mundësi të mëdha për të folur gjuhën e synuar, për t'u shoqëruar,

për të ndihmuar komunitetin, si edhe për ta kuptuar më mirë kulturën e gjuhës së synuar. - The ‘leisure activities’ offered at NAS are 

lots of fun and provide important opportunities for speaking the target language, socializing, helping the community and gaining a better understanding of 

the culture of the target language.

AKTIVITETET JASHTËMËSIMORE DHE SHOQËRORE - EXTRACURRICULAR AND SOCIAL ACTIVITIES

Mund të shihni filma dhe dokumentarë thuajse çdo javë. Sivjet një klub i ri i 

filmit do t'ju mundësojë të prodhoni dhe shfaqni filma vizatimorë. Nuk ju interesojnë 

filmat? Atëherë mund të ndani mendimet tuaja me studentë dhe ligjërues të tjerë në 

Klubin e Ligjëratave në Gjuhën Angleze, Klubin për të rinj të Leximit në Gjuhën 

Angleze, apo të jepni kontributin tuaj për komunitetin në Klubin e Bamirësisë.  Nëse 

'çmendeni' pas ndenjave apo ju pëlqen udhëtimi, shkolla jonë është vendi i duhur për  

t'u shoqëruar dhe për t'u argëtuar me udhëtime në Kosovë dhe jashtë saj. Kjo mori 

zgjedhjesh mund të dukët e tëpërt, por përfshirja në aktivitete të reja me njerëz të rinj 

është mënyrë e këndëshme për të sfiduar veten, ofron mundësi të mëdha komunikimi 

në gjuhë të ndryshme, dhe, pse jo, e pasuron CV-në tuaj. - You can watch movies and 

documentaries almost twice a month. This year a new Movie making Club will make it possible for you to 

make animated movies and screen them for other students. Not into movies? You can share your thoughts 

with other students and native speakers in our English Speaking Club,  English Reading Club for YL, or 

contribute your community through our Charity Club. If you are a party 'freak' or love traveling, our school 

is the right place for you to socialize with other people and enjoy trips in Kosova and abroad. So many 

choices can seem overwhelming, but getting involved in new activities with new people is a fun way to 

challenge yourself, offers great opportunities to communicate in different languages, and after all makes 

your CV richer.







  
  

Republika e Kosovës - Republic of Kosovo 
Ministria e Infrastrukturës - Ministry for Infrastructure
Ministria e Zhvillimit Ekonomik - Ministry of Economic Development
Ministria e Financave - Ministry of Finance
Ministria për Komunitete dhe Kthim - Ministry for Community and Return
Ministria e Administratës Publike - Ministry of Public Administration
Ministria e Drejtësisë - Mnistry of Justice

e vetmja shkollë në Kosovë e akredituar nga EAQUALS;

akreditim maksimal prej Autoritetit Kombëtar të Kualifikimeve të Kosovës;

e vetmja shkollë e gjuhëve në Kosovë me program online të informimit të studentëve dhe

prindërve;

program mësimor  me kurse dhe nivele të bazuara në Kornizën e Përbashkët Gjuhësore 

Evropiane;

mësues të trajnuar për të zhvilluar orë mësimore në qendër të së cilës janë studentët dhe 

kërkesat e qëllimet e tyre. NAS ka një program të aftësimit dhe trajnimit të mësuesve dhe i 

nxit e i përkrah ata në zhvillimin e aftësive të tyre mësimdhënëse;

shkollë e cila punon në bazë të një Kodi Etik, i cili siguron cilësi, standarde, dhe mbrojtje të 

klientit;

standarde të larta të mësimdhënies - ne pranojmë vetëm arsimtarë ambiciozë, të cilët 

përzgjidhenme kujdes dhe trajnohen vazhdimisht;

personel i përgatitur për të ofruar shërbime fleksibël dhe të efektshme ;

përkushtim për monitorimin dhe përmirësimin e shërbimit. Për këtë qëllim NAS ka hartuar 

një skemëtë vetën të vlerësimit dhe sistem të menaxhimit të cilësisë;

aktivitete shoqërizimi dhe jashtëmësimore;

lokacion atraktiv;

çmime konkurruese;

pajisje dhe mjete moderne - internet pa tela, sallë filmash, video projektor, pajisje audio-

vizuale,bibliotekë për studentët dhe mësuesit;

klasa të ndërtuara enkas për të akomoduar deri në 17 studentë dhe të pajisura me mjete 

moderne audio-pamore;

ambiente shkollore të projektuara enkas dhe pajisje moderne; - 

PËRPARËSITË E NAS
ADVANTAGES OF NEW AGE SCHOOL

the only accredited member of EAQUALS in Kosova;

top accreditation from National Qualification Authority of Kosovo;

the only language school in Kosovo with a web-based student information system;

a teaching program with courses and levels based on the Common European Framework for 

Languages;

teachers trained to offer learner-centered teaching, focusing on your needs and your aims. NAS 

has a teacher development program and supports teachers to improve their teaching skills;

school governed by a Code of Conduct, which incorporates quality and ensures standards and 

customer protection;

high teaching standards - we only employ ambitious teachers who are carefully selected and 

extensively briefed;

staff trained to focus on a friendly, flexible, and effective service;

committed to the continuous monitoring and improvement of service. NAS has its own internal 

assessment scheme and quality management system;

active social events and extracurricular programs;

attractive location;

competitive fees;

modern and up-to-date equipment and resources - we offer free Wi-Fi internet access, computer 

hall, video projectors, audio-visual devices, school library for students and for teachers;

purpose-built classrooms with a capacity of up to 17 students and equipped with up-to-date 

audio-visual devices;

purpose-designed premises and state-of-the-art equipment;

Zyra e Presidentit
Office of the President 

KQZ
Central Election Commission

Autoriteti Rregullator i Telekomunikacionit
Telecommunication Regulatory Authority

Ombudsperson

  

Agjensia e Statistikave të Kosovës
Statistical Office of Kosovo

Zyra Rregullatore për Ujësjellës dhe Mbeturina
Water and Waste Regulatory Office

  

KLIENTËT INSTITUCIONALE
INSITUTIONAL CLIENTS

ENGLISH
READING 
CLUB

Young Learners

Klubi i Bamirësisë

Charity Club



SHKOLLA E GJUHËVE
LANGUAGE SCHOOL

www.newageschool.net

Accredited by

NAS1:Rr. Agim Ramadani, Nr.395, Prishtinë

NAS2:Rr. Nazim Gafurri, Nr.16, Prishtinë
Tel: 038 246 200 Cel: 045 / 049 34 34 76   

Tel: 038 246 100 Cel: 044/049 584 895

info@newageschool.net

https://www.facebook.com/groups/newageschool/

http://www.youtube.com/user/newageschool

newageschool


